
Číslo 

UZM 
Usnesení ZM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 1 

31-2/13 

Program jednání ZM se upravuje a doplňuje následovně: 

- za bod 2 původně navrženého programu se zařazuje nový bod „Kontrola zápisu č.1/2013“ 
- bod 3 původně navrženého programu se doplňuje o tabulky UZM ze zasedání ZM dne 16. 1. 2013  

- body 11 a 12 se spojují a předřazují před bod 7 

- bod 8 původně navrženého programu se doplňuje o Informaci k usnesení č. 7-1/13 
- bod 10 původně navrženého programu se doplňuje o zápis z FV ze dne 28. 1. 2013 a za tento bod se nově 

zařazuje zápis z KV ze dne 15. 1. 2013 

- bod 14 se doplňuje o tabulky Dotace na rok 2013 a Granty na I.pololetí 2013 

- z programu se vypouští bod 15 „Návrh změny obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích“  

- bod 16 původně navrženého programu se doplňuje o materiál „Rekonstrukce MÚ“ 

- k bodu 9 původně navrženého programu se zařazuje materiál „Oprava chodníků v roce 2013“ 

- různé a informační blok se doplňuje o „Návrh na pozastavení dvou usnesení RM č. 25-2/13 a 41-2/13“ a 

„Zveřejnění záznamu z jednání ze dne 22. 1. 2013“ 

30. 1. 2013 p. Jakob  ihned 

pro: p. Blažek, Boloňský, Calta, Drda, 
Jakob, Jandík,Jungwirthová, Kubečka, 

Novotný, Pařízek, Richter, Roškotová, 

Šlancarová, Štifter, Turoň, Vavřínová (16) 
proti: (0) 

zdržel se: (0)  

 

 

32-2/13 ZM schvaluje navržený program zasedání s doplněním. 30. 1. 2013 p. Jakob ihned 

pro: p. Blažek, Boloňský, Calta, Drda, 
Jakob, Jandík, Jungwirthová, Kubečka, 

Novotný, Pařízek, Richter, Roškotová, 

Šlancarová, Štifter, Turoň, Vavřínová (16) 
proti: (0) 

zdržel se: (0)  

 

33-2/13 
V zápise ze zasedání ZM č.1/2013 se na str. 6 v UZM č. 9-1/13 mění v poslední větě v § 3399 položka z 5169 na 
3121. 

30. 1. 2013 p. Skalníková 15. 2. 2013 

pro: p. Blažek, Boloňský, Calta, Drda, 

Jakob, Jandík, Jungwirthová, Kubečka, 
Novotný, Pařízek, Richter, Roškotová, 

Šlancarová, Štifter, Turoň, Vavřínová (16) 

proti: (0) 
zdržel se: (0)  

Zastupitel p. Matas nehlasoval. 

 

34-2/13 ZM schvaluje zápis č. 1/2013 s odsouhlasenou změnou. 30. 1. 2013 p. Skalníková 15. 2. 2013 

pro: p. Blažek, Boloňský, Calta, Drda, 
Jakob, Jandík, Jungwirthová, Kubečka, 

Novotný, Pařízek, Richter, Roškotová, 

Šlancarová, Štifter, Turoň, Vavřínová (16) 
proti: (0) 

zdržel se: (0)  

Zastupitel p. Matas nehlasoval. 

 

 ZM bere na vědomí plnění usnesení. 30. 1. 2013     

35-2/13 

ZM souhlasí s uzavřením darovací smlouvy se Středočeským krajem, kterou město Roztoky daruje Středočeskému 
kraji část K1 původní parcely č. 35 přečíslované dle geometrického plánu č. 1943-220-2/2010 na parcelu č. 2145/7, 

to vše v k.ú. Roztoky u Prahy o výměře 0,11 m2, zapsané na LV č. 10001. 

 

30. 1. 2013 p. Polák 28. 2. 2013 

pro: p. Blažek, Boloňský, Calta, Drda, 

Jakob, Jandík, Jungwirthová, Kubečka, 

Novotný, Matas, Pařízek, Richter, 
Roškotová, Šlancarová, Štifter, Turoň, 

Vavřínová (17) 

proti: (0) 
zdržel se: (0)  

 

 

36-2/13 
ZM bere na vědomí žádost pana D. D. a nesouhlasí se záměrem prodeje pozemku parc. č. 117 (zahrada) v k.ú. 

Roztoky u Prahy o výměře 583 m2.      
30. 1. 2013 p. Polák 28. 2. 2013 

pro: p. Blažek, Boloňský, Calta, Drda, 
Jakob, Jandík, Jungwirthová, Kubečka, 

Novotný, Matas, Pařízek, Richter, 

Roškotová, Šlancarová, Štifter, Turoň, 
Vavřínová (17) 

proti: (0) 

zdržel se: (0)  

 

37-2/13 
ZM trvá na tom, aby předmětná část komunikace mezi ulicí Šebkovou a Levohradeckou Na Panenské II parc. č. 

3414 a 3415/9 byla užívána v souladu s platným územním rozhodnutím a stavebním povolením. 
30. 1. 2013 p. Polák 28. 2. 2013 

pro: p. Blažek, Boloňský, Calta, Drda, 
Jakob, Jandík, Jungwirthová, Kubečka, 

Novotný, Matas, Pařízek, Richter, 

 



Číslo 

UZM 
Usnesení ZM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 2 

Roškotová, Šlancarová, Štifter, Turoň, 

Vavřínová (17) 
proti: (0) 

zdržel se: (0)  

38-2/13 

ZM schvaluje neuvolněnému místostarostovi Romanu Jandíkovi tyto kompetence: dohled nad agendou finančního 

odboru, koordinaci investičních akcí města, dohled nad výběrovými řízeními včetně příspěvkových organizací a 
spolupráci při sestavování rozpočtu města. 

30. 1. 2013 p. Jandík 28. 2. 2013 

pro: p. Boloňský, Drda, Jakob, Jandík, 

Kubečka, Novotný, Pařízek, Richter, 
Šlancarová, Štifter, Turoň (11) 

proti: p. Vavřínová, Matas (2) 

zdržel se: p. Blažek, Roškotová, 
Jungwirthová, Calta (4)  

 

39-2/13 ZM schvaluje měsíční odměnu neuvolněného místostarosty ve výši 9.900,- Kč měsíčně s účinností od 1. 1. 2013. 30. 1. 2013 sl. Walterová 15. 2. 2013 

pro: p. Boloňský, Drda, Jakob, Jandík, 

Kubečka, Novotný, Matas, Pařízek, Richter, 
Šlancarová, Štifter, Turoň (12) 

proti: p. Vavřínová (1) 

zdržel se: p. Blažek, Roškotová, Calta, 
Jungwirthová (4) 

 

40-2/13 
ZM pověřuje starostu, aby jednal se společností CITYPLAN spol. s r.o. o její odpovědnosti za udělení pokuty ve 
výši 50.000,- Kč od Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže pod č.j. ÚHOS-S416/2012/vz-19504/2012/522/JPe. 

30. 1. 2013 p. Jakob 31. 3. 2013 

pro: p. Blažek, Boloňský, Calta, Drda, 

Jakob, Jandík, Jungwirthová, Kubečka, 
Novotný, Matas, Pařízek, Richter, 

Roškotová, Šlancarová, Štifter, Vavřínová 

(16) 
proti: (0) 

zdržel se: (0)  

 

41-2/13 

ZM bere na vědomí, že městu Roztoky vznikla škoda ve výši 50.000,- Kč na základě pravomocného rozhodnutí 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže pod č.j. ÚHOS-S416/2012/vz-19504/2012/522/JPe, který ve věci spáchání 

správního deliktu podle § 120 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve veřejné zakázce 

„Přístavba modulového objektu MŠ – projektová dokumentace a dodávka díla“, udělil městu Roztoky jako 

zadavateli veřejné zakázky pokutu ve výši 50.000,- Kč. 
ZM ukládá MÚ neprodleně vyrovnat závazky vůči Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a informovat ZM o 

podniknutých krocích v této věci. 

30. 1. 2013 sl. Walterová 15. 2. 2013 

pro: p. Blažek, Boloňský, Calta, Drda, 

Jakob, Jandík, Jungwirthová, Kubečka, 

Novotný, Matas, Pařízek, Richter, 

Roškotová, Šlancarová, Štifter, Vavřínová 

(16) 
proti: (0) 

zdržel se: (0)  

 

42-2/13 
ZM na základě žádosti schvaluje dar p. Čermákovi ve výši 21.000,- Kč a odpouští mu náklady za vodné a stočné a za 

pronájem stánku. 
30. 1. 2013 p. Walterová 28. 2. 2013 

pro: p. Blažek, Boloňský, Jakob, Jandík, 
Jungwirthová, Kubečka, Novotný, Matas, 

Pařízek, Richter, Roškotová, Šlancarová, 

Štifter, Vavřínová (14) 
proti: (0) 

zdržel se: p. Calta, Drda (2)  

 

43-2/13 
ZM bere na vědomí žádost o povolení záboru pana Lukáše Čermáka a ukládá RM a MÚ připravit návrh 

systémového řešení předvánočního prodeje kaprů. 
30. 1. 2013 p. Boloňský 13. 2. 2013 

pro: p. Blažek, Boloňský, Calta, Drda, 

Jakob, Jandík, Jungwirthová, Kubečka, 
Novotný, Matas, Pařízek, Richter, 

Roškotová, Šlancarová, Štifter, Vavřínová 
(16) 

proti: (0) 

zdržel se: (0)  

 

44-2/13 ZM pověřuje FV, aby prošetřil případnou rozpočtovou nekázeň při čerpání § 2212 v roce 2012.  30. 1. 2013 p. Matas 31. 3. 2013 

pro: p. Blažek, Boloňský, Calta, Drda, 
Jakob, Jandík, Jungwirthová, Kubečka, 

Matas, Pařízek, Richter, Roškotová, 

Šlancarová, Štifter, Vavřínová (15) 
proti: (0) 

zdržel se: p. Novotný (1) 

 

45-2/13 
ZM schvaluje změny územního rozpočtu města za rok 2012 v příjmové a výdajové části podle tabulky: “Daňové 

příjmy; Ostatní příjmy; Příjmy z vlastní činnosti a Výdaje“ 
30. 1. 2013 sl. Walterová 28. 2. 2013 

pro: p. Boloňský, Calta, Drda, Jakob, 
Jandík, Kubečka, Matas, Novotný, Pařízek, 

Richter, Šlancarová (11) 

 



Číslo 

UZM 
Usnesení ZM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 3 

proti: (0) 

zdržel se: p. Blažek, Jungwirthová, 
Roškotová, Štifter, Vavřínová (5)  

46-2/13 
ZM ukládá RM, aby na svém nejbližším jednání projednala návrhy opatření, co dělat s nepotřebnou multifunkční 

pánví za 80.945,- Kč. 
30. 1. 2013 p. Jakob 13. 2. 2013 

pro: p. Blažek, Boloňský, Calta, Drda, 

Jakob, Jandík, Jungwirthová, Kubečka, 

Matas, Novotný, Pařízek, Richter, 
Roškotová, Šlancarová, Štifter, Vavřínová 

(16) 

proti: (0) 
zdržel se: (0)  

 

47-2/13 
ZM ukládá starostovi, aby na každou akci města byl přidělen garant akce, který zodpovídá za dodržení stanoveného 
rozpočtového limitu a za vyúčtování všech dokladů, a to jak výdajových, tak příjmových. 

30. 1. 2013 p. Jakob 28. 2. 2013 

pro: p. Blažek, Boloňský, Calta, Drda, 

Jakob, Jandík, Jungwirthová, Kubečka, 
Matas, Novotný, Pařízek, Richter, 

Roškotová, Šlancarová, Štifter, Vavřínová 

(16) 
proti: (0) 

zdržel se: (0)  

 

48-2/13 

ZM pověřuje starostu, aby uzavřel dodatek rámcové smlouvy na právní služby, kterým bude zrušen institut 
minitendru. 

ZM schvaluje nápravná opatření vzešlá z kontroly právních služeb a ukládá vedení města při objednávání právních 

služeb postupovat dle navržených opatření: 
1. součástí každého vyúčtování právních služeb bude objednávka, došlá faktura a přesný výkaz skutečně 

provedených prací 

2. budou dodržovány smluvně stanovené ceny právních úkonů 
3. v případě dalšího porušení rámcové smlouvy o poskytnutí právních služeb vypovědět tuto smlouvu a 

vybrat nového dodavatele právních služeb 

4. určit odpovědnou osobu, která bude požadavky na právní služby schvalovat a podepisovat objednávky 
5. vypracovat analýzu finanční efektivity případného zaměstnání právníka na MÚ 

6. předkládat před realizací objednávky písemně časovou náročnost daného právního úkonu. 

30. 1. 2013 p. Jakob, Tříska 
31. 3. 2013 

 

pro: p. Blažek, Boloňský, Calta, Drda, 
Jakob, Jandík, Kubečka, Matas, Novotný, 

Pařízek, Richter, Roškotová, Šlancarová, 

Štifter, Vavřínová (15) 
proti: (0) 

zdržel se: p. Jungwirthová (1) 

 

49-2/13 ZM ukládá MÚ vysvětlit rozdíl mezi smluvní cenou za právní služby a cenou fakturovanou ve faktuře č. 12104. 30. 1. 2013 p. Tříska 31. 3. 2013 

pro: p. Blažek, Boloňský, Calta, Drda, 

Jakob, Jandík, Jungwirthová, Kubečka, 
Matas, Novotný, Pařízek, Richter, 

Roškotová, Šlancarová, Štifter, Vavřínová 

(16) 
proti: (0) 

zdržel se: (0)  

 

50-2/13 ZM ukládá starostovi, aby zajistil výraznějším způsobem vymáhání pořádku ve městě formou uložení pokut. 30. 1. 2013 p. Jakob 31. 3. 2013 

pro: p. Blažek, Boloňský, Calta, Drda, 
Jakob, Jandík, Jungwirthová, Kubečka, 

Matas, Novotný, Pařízek, Richter, 

Roškotová, Šlancarová, Štifter (15) 
proti: (0) 

zdržel se: (0) 

 

51-2/13 ZM schvaluje plán kontrol FV na rok 2013. 30. 1. 2013 p. Matas 31. 3. 2013 

pro: p. Blažek, Boloňský, Calta, Drda, 
Jakob, Jandík, Jungwirthová, Kubečka, 

Matas, Novotný, Pařízek, Richter, 

Roškotová, Šlancarová, Štifter (15) 
proti: (0) 

zdržel se: (0)  

 

52-2/13 
ZM ukládá MÚ zpracovat a předložit finanční analýzu stávajícího stavu zdrojů financování dostavby základní školy 
v řádech desítek milionů Kč a prověření možností dotací. 

30. 1. 2013 p. Jakob 28. 2. 2013 

pro: p. Blažek, Boloňský, Calta, Drda, 

Jakob, Jandík, Jungwirthová, Kubečka, 
Matas, Novotný, Pařízek, Richter, 

Roškotová, Šlancarová, Štifter, Vavřínová 

 



Číslo 

UZM 
Usnesení ZM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 4 

(16) 

proti: (0) 
zdržel se: (0)  

 ZM bere na vědomí zápis FV ze dne 28. 1. 2013. 30. 1. 2013     

53-2/13 ZM schvaluje plán činnosti kontrolního výboru pro rok 2013 dle zápisu z jednání KV ze dne 15. 1. 2013. 30. 1. 2013 p. Calta 31. 3. 2013 

pro: p. Blažek, Boloňský, Calta, Drda, 

Jakob, Jandík, Jungwirthová, Kubečka, 
Matas, Novotný, Pařízek, Richter, 

Roškotová, Šlancarová, Štifter, Vavřínová 

(16) 
proti: (0) 

zdržel se: (0)  

 

 ZM bere na vědomí zápis KV ze dne 15. 1. 2013. 30. 1. 2013     

 
ZM schvaluje pana ing. Tomáše Pařízka jako určeného zastupitele pro pořízení územního plánu města Roztoky, a to 
do konce volebního období 2010-2014. 

 

30. 1. 2013 
Návrh nebyl 
přijat. 

 

 

pro: p. Boloňský, Drda, Jakob, Jandík, 
Kubečka, Matas, Novotný, Pařízek, Richter, 

Šlancarová (10) 

proti: (0) 
zdržel se: p. Blažek, Calta, Jungwirthová, 

Roškotová, Vavřínová, Štifter  (6)  

 

 ZM bere na vědomí informaci o schválených dotacích na rok 2013 a grantech na I. pololetí roku 2013. 30. 1. 2013     

54-2/13 ZM ukládá MÚ, aby zajistil důslednou technickou a ekonomickou kontrolu prováděných investic.  30. 1. 2013 p. Polák 31. 3. 2013 

pro: p. Blažek, Boloňský, Calta, Drda, 

Jakob, Jandík, Jungwirthová, Kubečka, 
Matas, Pařízek, Richter, Roškotová, 

Šlancarová, Štifter, Vavřínová (15) 

proti: (0) 
zdržel se: (0)  

 

 
ZM pověřuje starostu, aby podepsal dodatek ke smlouvě o realizaci interiérových stavebních úprav budovy MÚ 

Roztoky, který bude zahrnovat navýšení realizační částky o 395.747,- Kč. 
30. 1. 2013 

Návrh nebyl 

přijat. 
 

pro: p. Boloňský, Drda, Jakob, Jandík, 

Kubečka, Pařízek, Richter, Šlancarová (8) 

proti: p. Jungwirthová, Vavřínová (2) 
zdržel se: p. Blažek, Calta, Matas, 

Roškotová, Štifter (5)  

 

 
ZM schvaluje rozpočtové opatření 1 spočívající v přesunu financí ve výši 420.000,- Kč z rezervy rozpočtu § 6171 

pol. 5901 do § 6171 pol. 6121. 
30. 1. 2013 

Návrh nebyl 

přijat. 
 

pro: p. Boloňský, Drda, Jakob, Jandík, 
Kubečka, Pařízek, Richter, Šlancarová, 

Štifter (9) 

proti: p. Jungwirthová, Vavřínová (2) 
zdržel se: p. Blažek, Calta, Matas, 

Roškotová (4)  

 

55-2/13 
ZM ukládá KV důkladně zkontrolovat průběh a schvalování víceprací v I. etapě realizace interiérových stavebních 

úprav v budově MÚ Roztoky a ukládá FV zkontrolovat realizované platby v této věci. 
30. 1. 2013 p. Calta, Matas 30. 6. 2013 

pro: p. Blažek, Boloňský, Calta, Drda, 

Jakob, Jandík, Jungwirthová, Kubečka, 

Matas, Pařízek, Richter, Roškotová, 

Šlancarová, Štifter, Vavřínová (15) 
proti: (0) 

zdržel se: (0)  

 

56-2/13 

a) ZM souhlasí se směnou pozemku parc. č. 3418/2 /ostatní plocha, ostatní komunikace/ o velikosti 7 m2 v 

k.ú. Žalov ve vlastnictví města Roztoky, který byl vydělen geometrickým plánem č. 1039-63/2012 
z pozemku parc. č. 3418 za pozemek  parc.č. 3028/274 /ostatní plocha, jiná plocha/ o velikosti 10 m2  

v k.ú. Žalov ve vlastnictví Ing. Vojtěchovského, Podbělohorská 25, Praha 5, který byl vydělen 

geometrickým plánem č. 1037-290/2012 z pozemku parc. č. 3028/77. 
b) ZM pověřuje starostu města podpisem směnné smlouvy. 

30. 1. 2013 

a) p. Polák 

 
b) p. Jakob 

a) 31.1.2013 

 
b) 31.3.2013 

pro: p. Blažek, Boloňský, Calta, Drda, 

Jandík, Jungwirthová, Matas, Pařízek, 

Richter, Roškotová, Štifter, Vavřínová (12) 
proti: (0) 

zdržel se: (0)  

 

 
ZM bere na vědomí Zprávy o činnosti městské policie za období od 13. 11. 2012 do 10. 12. 2012 a od 11. 12. 2012 

do 21. 1. 2013, Zprávu o činnosti městské policie za rok 2012. 
30. 1. 2013     

 ZM bere na vědomí Zápisy z jednání RM č. 19/2012 a 20/2012. 30. 1. 2013     



Číslo 

UZM 
Usnesení ZM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 5 

 
ZM bere na vědomí Informaci MÚ Roztoky č. j. 3449/2012/STAR ze dne 28. 11. 2012 o plnění nápravných opatření 

MV ČR. 
30. 1. 2013     

57-2/13 
ZM ukončuje své dnešní zasedání s tím, že neprojednané body programu budou zařazeny do programu příštího 

zasedání ZM.  
30. 1. 2013 p. Jakob 

27. 2. 2013 

 

pro: p. Blažek, Boloňský, Calta, Jakob, 
Jandík, Jungwirthová, Matas, Pařízek, 

Richter, Roškotová, Šlancarová, Štifter, 

Vavřínová (13) 
proti: (0) 

zdržel se: (0)  

 

 


